
25/10/2023, 14:46 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-adjudicacao-e-homologacao-514000317 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/10/2023 | Edição: 189 | Seção: 3 | Página: 169

Órgão: Prefeituras/Estado do Pará/Prefeitura Municipal de Ananindeua

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023.012 SEMUTRAN/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023.012

SEMUTRAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - SEMUTRAN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS E

INFRAESTRUTURA ATINENTES AO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.

Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da C. T. A SINALIZAÇÃO

VIÁRIA LTDA, CNPJ Nº 29.365.303/0001-90, no valor total de R$ 2.238.366,70 (dois milhões, duzentos e

trinta e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos).

Ananindeua-PA, 2 DE OUTUBRO DE 2023.

THALLES COSTA BELO

Homologador-PMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



8
II - A servidora acima designada exercer todas as atividades inerentes ao objetivo para 
qual é designada; 
III – Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 27 de setembro de 2023 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua/PA, 02 de outubro de 2023. 
 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2023 – SESAN/PMA. 

 
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a empresa F G 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - EPP. 
 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO 
CONJUNTO ANTONIO QUEIROZ, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. 
PRAZO DE VIGÊNCIA / PRAZO DE EXECUÇÃO: Este contrato terá prazo de execução de 
06 (seis) meses e vigência de 07 (sete) meses, contados da data de emissão da Ordem 
de Serviço. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$-1.076.490,50 (hum milhão, setenta e seis mil, quatrocentos 
e noventa reais e cinquenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Funcional Programática: 1545100092393 – Ref. Revit.. Adeq. e Manutenção de Praças 
e Esp. Públicos de Lazer, Cultura e Convivência 
Natureza da Despesa: 449051  - Obras e Instalações 
Sub - Elemento:  4490510100- Obras e Instalações de Domínio Público 
FONTE: 17540002 – Recursos de Operações de Crédito – CAIXA Econômica 
Valor Alocado2023: R$-538.245,25  
Valor Alocado2024: R$-538.245,25  
 
DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2023. 
 
ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO  
                       PAULO HENRIQUE QUINDERE FERREIRA 

 
PROCESSO Nº 3728/2023-SESAN/PA 
TP Nº 2/2023.019 – SESAN/PMA 
CONTRATO Nº 049/2023 – SESAN/PMA 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
Pela presente, fica a empresa F G CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA – EPP, autorizada 
a iniciar e executar no prazo de 06  (seis) meses a contar desta data, a execução dos  
SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO CONJUNTO ANTONIO QUEIROZ, NO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, obedecendo impreterivelmente os termos e etapas 
constantes no contrato e em sua proposta comercial e de plena consonância com os 
projetos e especificações apresentados pela SESAN/PMA. 

 
Ananindeua (PA), 02 de Outubro  de 2023. 

 

SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA 
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 

 
CIÊNCIA: 
F G CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA – EPP  
PAULO HENRIQUE QUINDERE FERREIRA 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.  

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023.012 SEMUTRAN/PMA 

 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO – SEMUTRAN. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA ATINENTES AO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO 
SEMAFÓRICA EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.  

 

Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da C. T. 
A SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, CNPJ Nº 29.365.303/0001-90, no valor total de R$ 
2.238.366,70 (dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais 
e setenta centavos). 

 

Ananindeua/PA, 02 DE OUTUBRO DE 2023. 
THALLES COSTA BELO 
Homologador/PMA  

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 


